Contratación Pública del Estado de México y sus Municipios, artículo 70, y del Reglamento de 
la Ley de Contratación Pública del Estado de México y sus Municipios, artículo 127. 

2021-D-15005-19-0838-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
4,932,527.40 pesos (cuatro millones novecientos treinta y dos mil quinientos veintisiete pesos 
40/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la cuenta bancaria de las participaciones del municipio, por carecer de la evidencia 
documental de la entrega de los bienes contratados, de las entradas y salidas de almacén, y

[...]

Contratación Pública del Estado de México y sus Municipios, artículo 70, y del Reglamento de 
la Ley de Contratación Pública del Estado de México y sus Municipios, artículo 127. 

2021-D-15005-19-0838-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
696,000.00 pesos (seiscientos noventa y seis mil pesos 00/100 M.N.), más los intereses 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria de las 
participaciones del municipio, por carecer de la evidencia documental que acreditara la 
realización de servicios correspondientes al contrato sin número de fecha 7 de enero de 2021,